
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/0644 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para la fase de arranque de la oficina técnica de apoyo al ciclo de
vida (OTACV) del VCR 8X8 Dragón

Valor estimado del contrato 4.974.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.018.617,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.974.064 EUR.

Clasificación CPV
71340000 - Servicios integrados de ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 24/01/2023 al 30/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por considerar que es la única empresa capacitada técnicamente para el desarrollo del proyecto desde el punto de vista
técnico y se han negociado mejoras para la administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.974.064 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.974.064 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

TESS DEFENCE S.A
NIF A01670058
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.974.064 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.018.617,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/0644E
Fecha de Formalización 30/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2023

Motivación

Motivación Por considerar que es la única empresa capacitada técnicamente para el desarrollo del proyecto desde el
punto de vista técnico y se han negociado mejoras para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Según lo indicado en el trámite de urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 13:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2022 a las 13:18 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 24/11/2022 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2022 a las 13:15

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Por razones técnica; según lo estipulado por la OP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económicos y técnicos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OZPnmg%2B8eKrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0OZPnmg%2B8eKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 005-009683
Fecha de publicación 06/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:009683-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2023

ID 0000010380165 |  2023-412159 | Wed, 15 Feb 2023 12:42:19:520 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166709580169269869608880645105140758328 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:009683-2023:TEXT:ES:HTML

